
REGISTRO GENERALE N. 700 del 25/08/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 25/08/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 143 del 24/08/2022 

PROPOSTA N. 845 del 24/08/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E VARIAZIONE IMPEGNO PER ACQUISTO ULTERIORI 3 KIT 

STRUMENTI ALTERNATIVI SCUOLA PRIMARIA AS 2022 2023 CIG Z2837C342 

 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE I 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 in data 

18.08.2000 e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 in data 09.07.2021, con il quale si affidano alla Dott.ssa 

Francesca Di Federico i compiti che la legge e lo Statuto espressamente non riservano agli organi di 

governo compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la Determina n. 19 R.G. del 12/01/2022 con la quale sono state attribuite al sottoscritto 

Dott. Luigi Lomonaco le funzioni di Vicario Responsabile del Settore I° Servizio Affari Generali in 

caso di assenza del Responsabile stesso; 

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2023-2024 è stato 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2022-2023-2024 è stata approvata con 

delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2023-2024 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 7 del 21 aprile 2022; 

• Il PEG2022 è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 21 luglio 2022; 

 

RICHIAMATA la Determina RG/630 del 26.07.2022 di affidamento e impegno di spesa (n 

202 progr. 1 capitolo 8860 anno 2022) alla EDIT INFORM srl – CIG Z2837C342 attraverso il 

mercato elettronico per la pubblica amministrazione per la fornitura di libri di testo alternativi per la 

scuola Primaria, per l’anno scolastico 2022-2023, alle condizioni di cui alla trattativa diretta n. 

3115909 conclusa il 22.07.2022, per un importo di € 8.326,00 IVA esente;  

 VISTA la nota, protocollo n. 10416 del 01/08/2022, ricevuta dall’Istituto Comprensivo di 

Loreto Aprutino in data successiva alla conclusione della procedura di affidamento ed impegno 

sopra citata con la quale si richiedeva l’aggiunta alla precedente richiesta (nostro prot. 8374 del 

20.06.2022) di ulteriori testi scolastici di seguito indicati: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 25/08/2022 

• n. 2 gruppi di testi abbinati alla classe prima 

• n. 1 gruppo di testi abbinati alla classe terza 

 ACCERTATO che l’importo complessivo per dare seguito alla richiesta ammonta a € 91,00 

iva esente come da offerta ricevuta dalla ditta EDIT INFORM srl nostro prot. n. 11684 del 

24/08/2022; 

 CONSIDERATO che le condizioni economiche del preventivo ricevuto (prot. 11684) sono 

le medesime di cui alla trattativa diretta n. 3115909 conclusa il 22.07.2022 e ritenute le stesse già 

vantaggiose; 

PRESO ATTO che il capitolo di spesa 8860 esercizio 2022, sul quale è già stato imputato il 

costo della prima fornitura, presenta sufficiente capienza per la copertura dell’integrazione richiesta; 

VISTA l’urgenza di procedere con l’acquisto per poter ottenere verosimilmente la fornitura 

dell’integrazione entro la data di avvio delle attività didattiche; 

 

RAVVISATA l’opportunità e la convenienza di procedere alla acquisizione della fornitura in 

oggetto mediante affidamento diretto alla ditta EDIT INFORM srl P.IVA n 02165400686; 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016, come da ultimo modificato con D.L. 76/2020; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) di APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente 

richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo; 

2) di AFFIDARE direttamente, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per motivi di 

opportunità e di convenienza, alla ditta EDIT INFORM srl, corrente in Via Egitto, 2, 65015 

Montesilvano (PE) P.IVA n 02165400686, la fornitura di: 

• n. 2 gruppi completi di testi abbinati alla classe prima 

• n. 1 gruppo completo di testi abbinati alla classe terza; 

 

3) di VARIARE L’IMPORTO del CIG Z2837C342 aumentandolo di € 91,00; 

4) di VARIARE L’IMPEGNO n 202 progr. 1 capitolo 8860 anno 2022 importo € 8.326,00, ai 

sensi dell’art 183 del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. 

118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, aumentandolo per un importo di € 

91,00 portandolo quindi a € 8.417,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 25/08/2022 

5) di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

6) di CONVENIRE che si provvederà, con successivo e separato provvedimento, alla 

liquidazione delle prestazioni dietro presentazione di regolare fattura, e che la liquidazione e il 

pagamento sarà in ogni caso subordinato alla sussistenza del DURC e alla comunicazione dei 

dati riguardanti gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art.3 della legge n. 

136/2000; 

 

7) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del settore; 

 

8) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

9) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul 

portale della Trasparenza, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 845 del 24/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   LOMONACO LUIGI in data 24/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 845 del 24/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 25/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1024 

Il 25/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 700 del 25/08/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO E VARIAZIONE IMPEGNO PER ACQUISTO ULTERIORI 3 KIT STRUMENTI 

ALTERNATIVI SCUOLA PRIMARIA AS 2022 2023 CIG Z2837C342 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 25/08/2022 

 

Nota di pubblicazione firmata da  LOMONACO LUIGI il 25/08/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


